Im̄ aut̄ descen
disset. Post p̄
dicatōm̄ atq̄ doc
trīnam signorū
offer̄t̄ orō, ut p̄
v̄tutū miracula p̄

titus apud audientes s̄mo firmenit̄
Crisostomus Quia em̄ quasi p̄t̄e
h̄ns docebat̄ ut p̄o estimaret̄. osten
tatio eē h̄c doctrine modus opibus
hoc idem facit̄ quā p̄t̄em h̄ns au
rare et iō dicit̄. Cū aut̄ descendisset
de monte scuti s̄ cū turbe mille
et cete leprosi i. **Origenes** Do
cente em̄ dñs in monte discipuli erāt
cū ip̄o quibus erat datū celestis doc
trīne nosse secreta. Nūc aut̄ descen
dente eo de monte turbe scute sup̄
eū q̄ in monte ascendē nāq̄ potant̄
/ quā quos delictoz̄ sarcina dep̄mit̄
admiratōz̄ sublimia stande nō valent̄
descendete aut̄ dñs h̄ ē m̄mante
se ad infirmitate et impotēciā celoz̄
infirmit̄ m̄p̄t̄i corp̄, uel in finit̄ati
secuti s̄nt̄ cū turbe mille. Quidam
p̄t̄ caritatem. pleriq̄ p̄t̄ doctrīnam
nō nulli p̄t̄ adm̄stratōz̄ et curatōne
Haymo. Vel aliter. P̄ monte in q̄
do s̄det̄ celū intelligit̄. de quo s̄pt̄a
Celū in sedes est. Sed cū dñs in
monte sedit̄ soli discipuli ad eū
accedūt̄ quā anteq̄ fragilitat̄ m̄e
h̄nditatem assinet̄. notus erat̄ i
iudea t̄m̄ deo. At nō postquā de

ut primo dicit volo. Deinde dicit
impans mudare. Ille enim dixerat
si vis. dñs. tñdit volo ille p̄misit
potes me mudare dñs dicit mudare
Criso in omi Nūquā aut uidet h̄
dicē v̄bidius magna facies sed h̄
pp̄a apposit. volo ut opimane p̄leb
et leprosi de eius p̄tate confirmaret.
Criso in omi Cēpit aut mandati n̄
cū decenti velocitate et rō sequit. Et
q̄festim mudata ē lepra eius. Sed h̄
q̄ dicit ut confestim multū ē tardus
velocitate que s̄dm̄ opus est facta.
Origenes Quia em̄ nō dubitauit
crede. nō tardat sanatio. quā nō dis
tulit confessione nō differtur mudatio.
Aug. de concor. ciuī h̄ h̄ h̄ aut le
prosi mudati lucas mem̄it nō sane
hoc ordine sed ut solent p̄missa re
cordatū postius facta p̄cipua sicut
dimitus suggestebat ut antea caginta
postea recordando de re scriberet. **Cri
so in omi** Curam aut eius corp̄
iubet nulli dicē. unde sequit. Et
ait illi h̄ h̄. Unde nem̄ dixit aliud
igit aut qm̄ id iussit. hoc ut non
analignent arca eius p̄ngatōz qd̄
m̄ sapienter dicit. Non em̄ ita mu
dauit ut dubitabilis eēt mudatio.
Sed nulli dicē iubet dātes nō dili
gē ostentatōz et honorē. Quālib̄ q̄
alij sanato iubet dicē. Sed in hoc eru
diuit nos bone mēt̄. Non em̄
illi dimulgari se iussit sed dare gloriā
deo p̄ leprosim ergo nūc in struit nos
nō eē vane gloriose p̄ illū aut nō
ē migratos sed om̄ia ad laude dei re
ferre. **Jeromius** Et reuā quid erat
necē ut f̄mone iactaret quod cor
pe p̄ferēbat. **hilarius** vel ut
salus h̄c nō offerret. p̄us q̄ querē
silentiū impat. Sed vade ondo te
sacerdoti. **Jeromius** agit aut
cū ad sacerdotes p̄mū p̄ter h̄uilita
tem ut sacerdotibz deferre uideat
deinde ut mudati videntes leprosi
si credent saluati saluarent. si nō

credent inexcusabiles fiēt et simul
nequod in eo sp̄ssime cōmabant. le
gem in frange iudeit. **Criso in omel**
Neq̄ em̄ ubiq̄ cam dissoluebat nec ubi
q̄ custodiebat sed quāz quidem h̄ q̄z
illud faciebat. qm̄ vno quide futuro sapie
pp̄arans viam q̄nāto aut v̄tūdiā uide
ris rohibens lingua et candescens
i beallitati corp̄. unde et apli ap̄ent
quāz quide obfuentes legem qm̄ aut
cam p̄ter mittentes. **Orig.** vel mittit
ad sacerdotes ut cognoscāt. quā nō p̄
leges consuetudine mudatus est sed p̄
grē op̄ione. **Jeromius** Erat aut in le
ge p̄ceptū ut qui mudati fuerant
lepra. munda offerrent sacerdotibz. Et
rō sequit. Et offer munus tuū quod
p̄cepit moyses in testimo nūc illis.
Criso sup̄ matthm Non sic intelli
go. q̄ moys̄ hoc p̄cepit in testimo nūc
illis. sed vade tu offer in testimo nūc
illis. **Criso in omi** Puidens em̄ op̄us
ex h̄ nichil p̄fatos nō dixit in eie
dācom corp̄ sed in testimo nūc. i. macu
facōm et attestacōm qm̄ que amā erat
fienda om̄ia facta s̄. Et licet eos p̄e
iuderm̄ nō em̄dati. nō tamē dimisi
q̄ face oportebat. illi aut m̄p̄a manse
runt malicia. Non aut dixit munus
quod ego iubeo. sed q̄ moys̄ iussit ut
intim̄ transmitat ad legem et iniquoz
obstruat ora. ut em̄ non dicant
qm̄ sacerdotū gloriā rapuit op̄us quide
ip̄o impleuit p̄batōm aut illis gressit.
Origenes vel offer munus tuū ut
om̄s qui vident te portare miraculo
credant. **Criso sup̄ matthm** vel idio
iubet offerri munda ut si post modū
cū expelle vellent dicit eis anima
q̄ amudato accepist. et quō me q̄
leprosi appellit. **hilarius** vel le
gendū ē q̄ moyses in lege p̄cepit
testimo nūc ē non effecta. **Bedā rōm**
Si que aut mouet quō dñs cū v̄de
atur moys̄ sacrificiū app̄bare. id etiā
nō recipiat. mem̄it q̄ nō dū x̄p̄o
corp̄s suū obtulerat in passōne in
holocaustū. Non aut optebat au fr̄

Angeloz dei **Pemgus** vel p tentur-
onem designant qui p m cogentibus
crediderunt et pfecti mntibus fuerunt
Centurio em dicit qui centio militibus
pre est Centenarius aut m pfectus
est Recte ergo Centurio p puero suo
rogat quia p mae gentiu p salute to-
cius gentilitatis deo supplicauit **Idem**
Videns aut dms Centiois fidem huili-
tatem et pudentiam statim p ruz et
sanatus p mittit Unde sequit **Et**
ait illi ihus Ego veniaz et curabo eu
Crisostomus Quod m p fecit facit
hic ihus vbiq em sequit voluntate
supplicantiu hic aut pre silit et no
p lu curare p mittit sed ire ad domu
facit aut hoc ut distans vltu centu-
rioms **Crisostomus** Nisi em ille
dixisset Veniam et sanabo eu m p
iste respondet Non sum dignus ut
de mdo qua p seruo petebat idcirco
p misit ut nos doceret non colere ma-
gnos et qtempne medicos sed paupes
et diuites honorat **Idem** Sicut
aut mcenturione qmendans fidem
ico q credidit palitru a saluatore po-
p saluari Ita patet huilitas m hoc
q se iudicauit indignu cuius tecti
dms intraret Unde seq **Et** videns
Centurio ait illi dms no sum dignus
ut intres sub tecti meu **Abanias** p
constam em vite gentilis grauari se
magis dignacoie putauit dms qua iu-
uari eius et si fide p dicit no dnt
m erat sacramtis m buis **Augstus de**
vbi dnt Dicendo aut se indignu p
fuit dignu non magis pietes sed m
cuis cor xpus intraret Nam hoc
dicitur cu tanta fide et huilitate m
illu que tmebat intrare m domu
suam corde gustaret Nam no erat
magna felicitas p ihus intraret
m pietes eius et no cet m pectoe
eius **Seuerianus** ayntice aut hoc
tecti copus est qd tegit ai am quod
libertatem mentis celesti visione p
cludit sed deus nec hitare carne
nec tecti m corpis designat m tra-
re **Origenes** Nunc et qm st et deo

acceptabiles etiam antefaces sub tecti
tuo intrant tuc ibidem per eos dms
ingreditur et tu sic estimas tamq dms
supiciens et qm cor et sang dms ma-
ducas et bibis tuc dms sub tecti tuo
ingreditur et tu ergo huilians te ipm
dicas dms no sum dignus ut intres
sub tecti meu **Jeromus** prudentia
aut centiois appet m hoc q ultra
corpis regimen latente vidit diu
Unde subiungit Sed tm dicit vbo et sa-
nabitur puer meus **Crisostomus** Sa-
ebat em qm astabant illi muisibilis
angeli mstantes qui omne vbo eius
vtunt mox q et si angeli cessent
tame mfirmittates pceptis eius vi-
uabunt expellunt **Hylerius** dicit
eaa Centurio puer vbo posse sanari
quia salus gentiu omis ex fide est et
mceptis dms mta e vni for et is
subiungit dicens Nam et ego homo su
subptate constitutus hns sub me milites
et dms huic vade et vadit alio venit
venit et seruo meo fac hoc et facit
Crisostomus patris et filij mstanti
quid isto suggestio de pmpit de p dicit
Et ego sum sub ptate altius tane
hco ptatem iubendi eis qui sub me p
Sic et tu quis se mptate ptes p
m qnta homo habes tm ptate iubendi
angelis Sed forte dicit Sabellus
Volens onde eund ce prem qui et
salus est sic h ce intelligend Si
ego sub ptate constitutus posse iubere
qnto magis tu qui sub nullis ptate
Sed hanc expam no recipit textus
Non em dixit Si ego homo sub pta-
te In quo patet q mter se et xpm
no compacois diam fecit sed rom sti-
tudinis mtrouxit **Augstus de vbiis**
dnt vel alit Si ego homo sub ptate
iubendi hco ptatem qui tu patet cui
om fuit ptates **Glisa** patet per
angeloz mstru sine corpis pntia
dicit m firmitati ut recedat et re-
cedet et pntati vt veniat et veniet

Lucius pnt aut per subiectos Cen-
 turione virtutes nales intelligi in quibus
 stum gentiliu pollebant uel ead cogita-
 bone aut male ayalis aut dicamq ut ecce
 dant et recedent sed bonas vocemq et
 uement seruo q mō hoc ē corpi ut
 subicat voluntate dme **Aug⁹ De q^oar**
euang^o Hinc aut q hic dicit uide-
 repugnare quod ait lucas Cō audis
 set Centurio de hū mst ad eū sen-
 ores iudeoz rogans eū ut ueniret et et
 saluaret secul euis Et itē qd cū nō
 longe est ad amo mst ad eū Centurio
 amicus dicens Dne noli uexari nō
 em sim dignus ut sub tectū meū in-
 treb **Cris⁹ in omⁱ** Quiddā aut dicit
 qm non est idem ille et hic p mltas
 coniecturas hē de illo em aut qm syna-
 gogam mām cōiuyit construxit et
 gentem diligit de isto aut ipē ihus
 ait Neq; in isrl tantā fidem in uel
 unde uidetur iudeū illū ēē qm hū
 aut uidetur idem hic et ille ēē. Sed
 qm lucas dicit q mst ut ueniat
 blanditus iudeoz in sinuauit. Con-
 ueniens est em credere Centurionem
 uolentem abire phibitū ēē a iudeis
 blanditib; et dicentib; qm nos abimq
 et adducimq eū. sed qm ab eoz imne-
 ria exatus est q ppter ~~despici~~ tū
 mst dicens Ne estimes q ppter
 despiciam nō uen quia me indignū
 estimau. ut te indomū meā suscipem
 Quā matheus ait Nō per ami-
 cos sed p se ipm hē eū dixisse nichil
 contrariū ē. Itē em desiderū vi-
 ri repntauit et qm de xpo detente
 opō; hebat Conueniēs aut ē opi-
 nari et ipm postquā mst amicos
 aduementem p se hoc dicit Si aut
 hoc non dixit lucas Nec illud ma-
 theus sed sibi qtradicit sed opent
 q abnuice in derelinqbant **Aug⁹**
De conitor euang^o Matheus ergo
 accessim Centurionē addim p alios
 factum cōpendio dicit uoluit quia

fidem eius que uere ad deū accedit
 laudauit ut dicit Non inueni factā
 fidem in isrl. lucas aut idco totū qd
 gestum est appetuit ut exhar et el-
 ligere cogemur qualiter eū accessisse
 dixit matheus qui mentia non potit
Cris⁹ in omⁱ Nec ē em qtrariū q
 fabricauit synagogam sū lucā et q
 hic ostendit nō ēē isrlita possibile
 em ē iudeū non existente et synagoga
 fabricasse et gentem diligere **C**
Audient aut ihus Cris⁹ in omⁱ
 Sicut qd leprosus dixit de xpi
 ptate si uis patēs me mūdare xpi
 uoce confir mat dicent Volo mūdare
 Ita et hic centurionem de xpi ptate
 testantem nō sūla non accusauit sed
 etiā qmendauit sed etiā amplius
 aliquid fecit In tentōm em laudis e-
 uangelista signis dicit. Audient aut
 ihus imatus est **Origenes** Atten-
 de qntū sit aut quale q deus. im-
 gentis imat auz. diuicie regnapi
 cipatus. mo ppetū eius sunt. tamquā
 umbra uel flos decedens. Nichil go
 horū mo ppetū dei mirabile ē quā
 magnū uel preciosum sed tm fides
 hant imat honorificans hanc accep-
 tabilem sibi estimat **Aug⁹ sup gen^o**
ad luam contra oximechos. Quis aut
 rillo fecit illam spem nisi ipē qui
 admirabat. Q; si et alius eam fecit
 ut quid miraret. qui ppius erat. Q;
 ergo imat dñs nobis imand esse
 pgnat quibus ad huc opus est hic
 sit moueri oim em tales motus
 eius nō p turbati animi signa sunt
 sed docent magistru **Cris⁹ in omⁱ**
 Unde plebe omi pte admiratus
 ēē dicit et aly exemplū dedit ut
 eū inuent. Sequit em et pape
 tab; se dixit Amen dico uobis nō
 in uen tanta fidem in isrl **Aug⁹**
cōi faustum fidem laudat illius
 nō aut mltas deseruōne mpxauit
Cris⁹ hē aut de pntib; loquit. non

de omnibus retro patriarchis et prophetis
Crisostomus super **mattheum** Credidit enim andreas
sed iohanne dicente Ecce agnus
dei. Credidit petrus sed evangeliza-
te sibi andrea. Credidit philippus sed
legendo scripturas. Nathanael etiam
piscis signum dimittat accepit et sic fidei
confessionem obtulit. **Origenes** Navro
istius princeps pro filia sua petens non
dixit. Dic uerbo sed ueni uelociter
Nichodemus de fidei sacramento audire
ait. Quis potest hoc fieri. Maria et
martha dicunt. Domine si fuisse hic
non esset mortuus si meus tanquam
dubitantes quod ubique passus ad eum christi
potencia. **Crisostomus** ait aut si uo-
luis fideliores putare istum pro apostolo
ita testimonium christi intelligendum est
quod unum bonum hominem secundum qualitate
propter ne illius laudat. Rustici enim
dicere aliquid sapientem magnum est quod
de philosopho non est mirum. Sic et de
centurione dicitur quod in nullo tanta
fidem in ueni in israel. **Crisostomus** in omni
Non enim erat equalis iudeum credere
et gentilem. **Jeromius** Vel forte
in centurione fides gentium promittit
istum. Unde subdit. Dico autem uobis
quod multi ab oriente et occidente ue-
nient. **Augustinus** de uerbis domini. Non
omnes autem sed multi. In ipsi ab oriente
et occidente ipsi duabus partibus totius
orbis designat. **Haymo** Vel ab ori-
ente uenit qui statim illuc transi-
erunt ab occidente hi qui persequentes
usque ad mortem tollerunt per fidem. Vel
ab oriente quis uenit tunc ab in fancia
deo fuisse magis ab occidente tunc in
decepta etate ad deum uenit. **Origenes**
Sed quo alibi dicit quod pauci sunt
electi pro diuisas enim generationes pauci
sunt. Simul uero congregati in tempe-
re uisitationis multi inueniuntur. Et
recubent non canalic iacentes. sed
spualiter requiescentes. Non tempore
potantes sed etiam epulantes. Cu-

abraham usque et iacob in regno
celorum ubi lux exultans et gloria
et longuitas uite ethe. **Jeromius**.
Quia enim deus abraham reconditor
pro christi ad arca in regno celorum est et
abraham tunc quo accubiture sunt nate
que crediderunt in christum filium creatoris
Augustinus de uerbis domini. Sicut autem in
domo christianos uocatos ad celeste
quiuu. ubi est pater iusticia. potus
sapientia. Ita uidemus et iudeos regnantes
unde sequitur filii autem regni dicunt
in tenebras exteriores. Iudei scilicet qui
in lege accipiunt qui celebrant sigas
omni futurorum qui tamen pater non agna-
unt. **Jeromius** Vel filios regni dicit
iudeos qui in eis deus ante regnauit.
Crisostomus in omni. Vel filios regni eos
dicit quibus regnum erat paratum quod
magis eos mordebat. **Augustinus** in fa-
stium. Si ergo non emendauit moyses
ipso israel deum in se deum abraham usque
et iacob eum ipsum christum amedat
non est conatus illud ipsum autem ad eo
suo sed idco immatus est eos utrosque
in tenebras exteriores. quod auersus uict
eos ad eo suo. magis regno gentes
uocatis ex toto orbe tunc uenit
tas dicit tunc abraham usque et iacob
non ab aliud quod quod fidem tenuissent
dei abraham et usque et iacob. Quia
bus non quasi in morte cordis uel pro
passus sed iustificatus testimonium
domine prohibebat. **Jeromius** Tenebre autem
exteriores domine quoniam qui adno expellit
foras relinquit lumen. **Haymo** Quod
autem ibi passus se manifestat tunc
subdit. Ibi erat fletus et stridor
dentium. **Metaphora** enim in tenebris
penas describit tormentorum. Solent
enim oculi summo tacti lacrimas proferre
dentes uero animis frigare stridor ostendit
ergo quia christi in inferno et
calorem intollerabilem et frigus sus-
tinebunt. secundum illud iob. Transiit ab
aquis nimium ad calorem nimium. **Job**

Si aut fletus aculeus est et strido
denatū ossa domat. Vora est rōpō
et corpdem mebrōz q̄ recaderint re
surrectio **Vabam** vel stridor denatū
p̄dit indignantis affectū eo q̄ sero v
miquēz penitcat sero sibi nascat q̄
tam puitati improbitate deliquit. **Ve
migus** vel aliter Denebras exōio
res appellat. exōiores nactōes dicitū
em ad hystōiā attinet p̄dicat dñs hys
v̄bis m̄ltū iudeoz qm̄ q̄t̄ infidelitate
dicendi erant captiuū et dissipendi p̄
diuisa regna t̄raz. fletus em̄ ab igne
plet fieri stridor denatū a frigore. It̄
ergo ascribit̄ fletus qui m̄calidioribz
lois hitant sicut myndia et Etyo
pia stridor vero denatū illis ascribit̄
qui in frigidioribus loīs comorant̄
sicut hircania et Ethorhiana **Cris**
te quis aut existimet blanditiā
ze her̄ ūba quod dictū erat crede fa
at signo vnde sequit̄. **Et dicit ih̄s**
Contiom vnde sicut credidisti fiat
tibi **Vabam** q̄ d̄ s̄dm̄ mensurā fidi
meactur tibi et ista grā p̄ aut̄ m̄
tū dñm̄ etiā famulie suffragā nō plū
mito fidei s̄d etiā studio discipline.
Vnde sequit̄. **Et sanatus est puer**
ex illa hora Criso vbi velocitate
admirare nec em̄ plū curare. s̄d in
opmate et in momto tempis hoc facit
v̄tute p̄p̄i ondebāt **Augustus de v̄bis**
dñi Sicut aut dñs domū Centurionis
nō intravit corpore. s̄d absens corpe
p̄ns magestate pueri ipius sanauit.
Sic et in solo iudicio p̄tō corpe fuit
aput̄ alias gentes nec de v̄gma natus
est. nec passus ē. nec humana p̄tulit
. nec dñia mirabilia fecit. et m̄ m̄
pletū quod dictū erat. p̄tū que nō
cognouit seruū m̄tū in auditu aut̄
obediuit m̄. Iudea em̄ gens cognouit
et transiit orbis t̄raz audiuit et
reddidit. **Et tū venisset iō** **Vabam**
Postquā ondit matheus p̄ l̄ssim
tonū genus huaniū sanauit et in suo
Centurione gentilis p̄tū sanatiōm cō
sequator p̄ s̄cū petri designat curā

Synagoga tūc. Et tū venisset ih̄s in
domū petri vidit s̄cū eius iacentē et
febricitantem et tetigit manū eius et
dimisit eam febris et surrexit et misit
bat eis. p̄us aut̄ narrat de seruo. quia
maius miraculū fuit et maior grā m̄ge
tū gūp̄ vel quia in fine seculi syna
goga est plenarie gutenda tū plenitudo
gentiū sub intravit domū aut̄ petri
bethsaida erat. **Criso in om̄i** Sed
cur intravit in domū petri michi uidet̄
tibi assumptura vnde sequit̄. **Et**
surrexit et misit eis Apud dis
cipulos em̄ dūtebat eos et audientes
ex h̄ faciens. Attende aut̄ petri ad
p̄p̄m iacentē h̄ns em̄ s̄cū domi
febricitante non traxit eū in domū
s̄d expectauit doctrinā completi et aōs
curari ab exordio em̄ erudiebat̄ que
alioz erant sibi ipi p̄p̄c. Quos em̄
nec ip̄e eū inducit. s̄d p̄p̄s spon
te adiuuit. Postq̄ dixit Centurio nō
sum dignus ut intres sub tectū meū
m̄tū q̄ntū largiebat̄ discipulo s̄lon
e aut̄ dedignatus sub filia tugurā p̄
statorū intrare erudiens p̄ om̄ia q̄
tulare timorem. Et q̄m̄ quide s̄lon
v̄bis curat q̄m̄ aut̄ et manū optedit
Vnde et hic dicit̄. **Et tetigit manū**
eius et dimisit eū febris Non cū
volebat semper nō habundā mirā
cula facē. optebat em̄ m̄tū latere.
Tangens aut̄ corp̄ nō febre m̄ ex
timit nō plū s̄d et p̄m̄ tribuit
sanitatem Quia em̄ egritudo curabit
erat mō curator s̄cū v̄tute ondebāt
faciendo q̄ ars medicinalis nō opat̄
ut s̄ s̄m̄ p̄f̄tam restituat sanitatē
Vn̄ curā h̄t in mens dicit̄ q̄ surrexit
et misit eis **Jeromus** natura
em̄ hom̄ istius mai est ut post
me febre magis latestant corpa
et inap̄iete sanitatē egritudo mala
senant. Vn̄ sanitas q̄ confect̄ a
dño tota simul redit **Criso in om̄i**
In hoc ergo q̄ dicit̄ q̄ surrexit et
misit eis et p̄p̄i v̄tutis p̄p̄m
est et disparis milieus quā erga

ipm ostendebat. **Veda in omni** Axi-
te aut domus petri lex uel aradrisio
est. Socrus est sonagaga q quoddam
est mater etne petro comisse her fe-
bricitat quia in die esabz laborabat
per se quos etiaz eius manu dno tetigit
qn ravnalia eius opera in spualem vpo
gunt. **Remigius** vel per socru petri
pt lex intelligi q sdom aplm in firmaba
p cane. i. canalem intelligentia. Sed tu
dno p misteriu incarnacione visibilis in
sonagaga apuit et opere legem im-
pleuit et spualiter intelligenda q do-
luit. mox ipa p nata gra ewangely
tantu robor accepit ut que fuit in-
ster motis et pene post modu fiet vi-
te et glorie. **Yabamus** Vel ama quoz
aia q rams gompis militat q febr-
bus esuat. sed manu dno tacta.
qualescit et p gimecie stena rams
la stula confirmoit et mebris quibz
fuerat i mndicie fuit iusticie. **Hy-**
larius vel in socru petri viciosa i
fidelitatis estimat affio. cui adiacet
libertas. voluntas. que nos sibi qda
quingy pnetate quingit go ingressu dno
in petri domu. i. in corpore curat.
fidelitas ptoz calore estuans. et sal-
uata officij famulatu ministrat. **Aug-**
de concord ewan hoc aut qn factu
sit. i. post quid uel ante quid. no ex-
pressit mattheus. Non em post qd
narrat post h caa factu nre est
intelligat. Ni mirz tam iste h re-
coluisse intelligit qd pns omiserat.
Nam id marcus narrat anteq illud
de leproso mndato qmemoret q post
fmonem in monte hitu de quo ipe tacit
videt imposuisse. Ita q et lucas post
hoc factu narrat de socru petri post
quod et marcus ante fmonem eaa q
phru interposuit qui pt idem vnde
quediat hitu in monte mattheus. Et
aut inter est quibz. quo loco ponat
sue q ex ordine iusserit. sue q omis-
sim recoluit. sue quod postea factu
ante pccupat du tu no adisset.

eadem alia naranti. nec sibi. nec alti.
Quia em nullus in pte e res oport-
time cogitatis quo quisp ordme recor-
detur satis pbabile est q unusqz
ewangelista co se ordme reddidit
debuisset narrare quo voluisset deus
ca q narabat eius recordacioni suggerere.
Quia q ubi ordo ipm no appet nichil
ma inter esse debet que narrandi or-
dmem quilibet corp tenuit. **Vespe**
aut factu **Crisp** in omi. Quia mi-
titudo credentiu erat ia aucta neq
fpa impellente abscde ayopo parie-
bant. Vespe ei in firmos adducit.
Vnde dicit. Vespe aut obtulerat a
multas demonia hntes. **Aug** de cor-
ewan. **Ph** aut dicit. Vespe factu.
ad eundem diei tpus hoc ptine satis
iudicat. quib nre no pt ubi dicit
vespe factu. ad eundem fidei. diei tpus
h ptine vespm accipere. **Remigius**
p pns aut dei filius auctor huane
salutis fons et origo totius pietat
celestem medicinam omibz tribuebat.
Vnde sequit. Et curabat spns ubo
et omis male hntes curauit. Demo-
nes em et mobos solo ubo repelle-
bat ut his pgnis et vtutibz ondet
se ad salutem totius gms hui vesse.
Crisp in omi. Intendo aut qntam
multitudine curata fuit. ewante
no uniuersis curatu enaientes s
vno ubo pelagus ineffabile miracu-
lor inducentes. Ne aut magnitudo
miraculi incredulitate i mittat. si
tanta plebem et varias egritudies
vno tempus momto curauit induat
phetam attestate hys q fiebant.
Vnde subdit. Ut adimplet qd dictu
e p ysaiam pphetam dicente. Ipe
in firmates mas accepit et egrota-
ciones mas portauit. **Yabamus**
Non ut sibi hret sed ut nobis
aufferret et egrotaciones mas por-
tauit ut qd p m beallitate vniu-
ferre no poteramus q nob ille por-

tacet **Fennigius** Quia humane ne
 in firmitate ad hoc suscepit ut nos i
 firmos facit fortes atq; robustos **hy**
larus Et passione corporis sui p^om
 p^ophetaz dicta in firmitate huane t
 beallitatis absorbit **Cris** in omi ho
 aut de peccatis magis appheta dicit ce
 uidetur. Qualis dicit evangelista de
 egritudinibus h^o exponit Sed sciend
 q uel hystoric hic testimoniu adaptat
 nelondit qm plures egritudinu ex
 peccatis sut aialibus Nam et ipa mas
 a peccatis h^o radicem. **Jerom** dicit
 dendi aut q ambs no mane no midie
 sed ad vesperam curant qn sol accubi
 turus est. et qn gram turba mtra mo
 rit ut multos afferat fructu **Fabian**
 Solis em accubitus passione et mote
 designat illius qui dixit q^o diu su i
 mudo lux sim mundi qui temporalit
 vices marte paucos iudeos docuit
 calcato aut regno mortis omnibus p
 orbem gentibus fidei dona pmisit.
videns aut ihus turbas in Cris
om. Quia xpus non solum corpora cu
 rabat sed etiam emendabat et vera
 sapiam marte voluit no solum egritu
 dines plucendo. sed etiam nichil ad oste
 tationem faciendo et ideo dicit **videns**
 aut ihus turbas multas transse us
 st discipulos ire transsectu faciebat
 aut her et simul moderata nos pape
 dicens et in iudicia iudicad mitigans
 et dicens nos nichil ad ostentationem fac
Fennigius vel hoc fecit q homo
 nolens turbas importunitate declinare
 Erant em ei affixi admirantes et
 videre ipm volentes Quis em diste
 deret a talia miracula opate Quis
 no in faciem eius simplicitem vellet de
 de vide et os talia loquens. Si em mo
 yses glificatus facie habebat et stephanus
 sicut angeli intellige quos dnatorem
 qualem dicens e fuit appuisse unde
 ppheta dicit Spectosus forma p^osi
 lipis homi **hylarus** discipuloru
 aut noie no pu tm aptas quompre
 existmandu est Nam pter aptas

plures discipulos de legima **lugus**
De consensu ewan manifestu est
 aut aliud ee diem quo iussit ire transsectu
 no cu qui sequit illu in quo p^oarus pet
 sanata est quo die marcus lucasq; cu
 in deserto corisse confirmant **Cris** dicit
om. vide autem qualis turbas no
 simpliat abiit ut no offendat. No
 em dixit Vocadite sedulera discipulos
 iussit abire spem dans turbe eudi etia
 illuc. **Fennigius** Sed quid mter iussione
 dei et transsectu gestu sit curta
 studuit man festare cu aut **Et acced**
omus scriba dit illi agr sequar te
 quotiq; ieris **Jerom** iste scriba
 qui tm tram nouerat accedente si dixit
 set. Dne sequar te quotiq; ieris no fu
 isset repulsus adno Sed quia mgerem
 vni de pluribus firmabat. et hator
 erat et no spualis auditor io no h^o
 locu in quo ihus passit redmar ca
 put suu. Ostendit aut nob et ob
 hoc scribam repudiatu q signoz vi
 dens magnitudine sequi voluit sal
 uatorem. ut lucra q apud imaculis
 querit h^o idem desiderans quod et
 symon magus apetro emc volucit
Cris in omi vide ead qntus est
 timor. Ita em aduenit et locutus est
 sicut dedignans cu turba amari.
 sed ostendens qm sup multos e ipse **hylarus**
 vel aliter iste scriba qui est vnus
 ex doctoribus legis an sit scaturus
 mtragat q lego no q tmetur huc
 ce xpm que eet vtile sequi. Igit
 infidelitatis affectu subdiffidentia
 terrogatoris exisset quia fidei assup
 no mroganda e sed sequenda **Cris**
m am. videt aut ei xpus no adi
 trogator ubiq; sed ad consiliu obuia
 mentis. unde sequit. Et dixit
 ei ihus vulpes foucas hnt et volu
 tates rei mdoz filius aut homis no
 h^o vbi caput suu reclinet **Jerom**
 ar si dicat. Quid me p^o dicitas
 et seculi lucra cupis sequi cu tante
 sm paupertatis ut nec hospitiu
 quidem hcam. et lecto vtar no meo.

Cris in omni hoc aut non erat aucto-
ris sed arguentis quidem malum consilium
concedentis aut si vellet in paupertate
expectatoe sequi xpm. Et ut distat
cuius malicia. audiens hoc et correptus
no dixit patius sim sequi **Aug** de
vbis dm vel aliter filius hominis no
habet ubi caput reclinet sed in fide tua
vulpes enim hnt faucibus in corde tuo
quia dolosus es. Volatilia celi hnt
nidus in corde tuo quia elatus es. Do-
losus et elatus no me sequeris. Quis
enim dolosus sequit simplicitate **Greg**
vix mox vel aliter vulpes valde
sunt aualia que in fossis uel specubz
abstondunt. Quas apparuerunt. mi-
di rectis itnibus. sed tortuosz et am-
practibz amru. Volucres vo alto vo-
latu se subleuant. Noie ergo vulpui
dolosa et fraudulenta. noie aut voluit
hoc cad supba demonia de signant?
de p dicit fraudulenta et elata de-
monia in corde tuo inuenit hntaco-
suam. humilitas aut mea requit. sup-
ba mente no inuenit. **Aug** de **scribz**
evangelistaz. intelligit em mira-
culis motus. pp in ane iactantia cu
sequi voluisse quam signant aues sim-
pisse aut discipuli absequi que factio
vulpui noie signata e. **Valens** here-
tica etia in sua vsucia confidentes signat
p vulpes et maligni spūs p volucres
celi. alii in corde iudaica ppit faucis
et nidus. idonalia habebant. Sequit
alius aut discipulis ait illi. Dne pmit-
te me ire pnu et sepelire prem meu
sewmm Quod simile est in scriba
et discipulo. Ille nigrum vocat hic
dm confitetur **hylarius** Iste ppter
pictatis oronem ad sepeliend prem
re desiderat. Iste secutus p quoli-
bet ee pmittit no nigrum querens
sed ex nigro lucid. Iste etia discipulo
no interrogat an sequat. Iam em seq
se oportet recedit sed pmitti sibi orat
sepelire prem **Aug** de **vbis dm**. Dne
aut qm parat homines euangelio

nulla ex rufarom vlt mterpam tar-
nalis huius tempalis p pictatis. Et io
sequit ihus aut ait illi. Sequere me
et dimitte mortuos sepelire motuos suos
Cris in omni hoc aut dixit no iubet
qtempne honorem qui e ad pntes sed
manis qm nichil celestibus negotijs nob
magis nru ee oportet. Et qm in toto
studio hys iuge debemus et nec parit
tardare. caa si valde incutabilia et
matancia fuerint q attrahunt. Quid
em magis nru erat q sepelire prem
quid etia facilius. Reg em hpus mlti
cosimedu erat. per hoc etia cu dnt
a multis malis eripuit puta luctibz
et merobus et ab hys q hnt expect-
tant. Post sepultura em nec ia
erat et testamta scripta et hereditatis
diuisione et alia huius. Et ita fluctua-
tiones ex fluctuacionibz ei succedentes
longe est a vitatis abducere portu
Si aut ad huc tumultuatis. exogi-
ta qm multi in firmos no pmittunt
sire nec ad monumetu sequi. caa si
pr. aut mr. aut filius sit qui defun-
tus est aut soror aut aliquis pmo
cognatus. nec ex hoc mouent. crudeli-
tatis sed contraria crudelitat. et
multo magis malid est abducere homines
appalibus p mombz et maxie cu suc-
cunt qui hoc compleant. Erant em
qui compleant erant huius funeris
sepulcris. vnde dicit. dimitte mor-
tuos sepelire motuos **Aug** de **vbis**
dm. q d. pr tuus motuus est p
et alij mortui qui sepeliant mortuos
suos. **Cris** in omni. In quo mnt qm
hic motuus no erat eius. Item q
defunctus erat sicut qmo de mo isi-
delus erat. Si aut admiraris alicui
qui ad huc iuuenili etate existens
p ncaorta mrao mtrogauit ihm et
no spontaneu abijt. multo magis
admirare qm et phibitus pmanst
quod no erat ingratitude. tu non
qpt despicias scit. sed ut no mtridet
negotiu magi nru **hylarius** Ite

quia accepimus in dicitur oratione exor
 dio. ita p hui pdicandis pr ne qui es m
 celis et in discipulo cedentis ipse psona
 e ad mouet q pr sibi uiuus melis e
 demde inter fidele aliu prem q m fidele
 uis patrem lue nomine no relinquit ad
 mouit etia no admisteri memoris
 sed mortuos m fideles et etia eos
 et motuos qui extra deit uiuunt et
 idcirco motui sepeliant amotuos q pa
 dei fidem uiuos uius opteat ad heret
 Si aut mortuus sepelit mortui no
 debemg auid hie motuos sed conuicau
 ne du solliciti sumg de motuos Nos
 quoz motui appellem. mortui etia
 mortui sepeluit. cu piores piores
 fauibus pmit alii em peccante
 laudibus psequit extractu subu
 boru suoz aggre ab se condit **Vabanus**
 Londoni est etia m hac sma quia
 alig miora bana ptermittenda st
 putilitate maior. **Aug** de concar
 uan. Et aut matheus dicit tuc
 istud gesum se. qn uisit ut uent
 transtretum lucas uero ambulabz
 illis m via no e gruu quia uiam
 utiqz ambulabant ut uenirent ad
 factu **Et ascendente eo** **Origenes**
 Cu multa magna et mirada
 xpils ondisset m terra transijt ad
 mare. ut uidem excellencia opera
 demaret qtenqz terre maris q dnm
 se ce tucis ondet unde dr. Et asce
 dente eo m nauicula secuti st cu
 discipuli eius. Non mbealles sed
 firmi et stabili fide. h y ergo se
 cuti st cu. non tm gressus eius
 sequetes. sed magis pitate comitatos
Tris. accepit aut discipulos scari
 nauu ut ad utraqz eos eriget. et ad
 hor q m pculis non stupefent. et
 adh q m honibus moderata dese
 autumit. Ut em no magna dese
 sapent pp hor q alyz dnm ipse eos
 retinuerat. Pmittit eos fluctuati
 ubi enim miraculoz onspo erat.

plebem pmittit ad ee. Vbi aut tep
 tationu et timoz arcepio athletas
 orbis trax. quos exultans erit hos
 plos affluit **Origenes** Ingresso
 ergo nauicula fecit turbai mare m
 sequit **Et ecce motus magnus factus**
 e m mari ita ut nauicla opiret fluct
 tibus. hec tempestas no ex se orta
 est. sed p tati paruit impanis. qui
 educit uentos detrauris suis facta
 e aut tempestas magna ut magnu
 opus ostenderet. quia qnto magis
 fluctus nauicla iruebant tanto
 magis discipulos gaurabat ut plus
 desiderarent selibari p miracula sal
 uatoris **Oris** Quia em uiderant aob
 xpi bnficia accepisse non aut similit
 aliquis estimat. que m corpibz aliens
 fuit. et que m se ipso oportuit p fa
 miliarem sensu eos potri bnficijs
 epi et id uoluit hanc fieri tempesta
 tem. ut p libatione manifestiorem
 accipiant bnficij sensu. Erat aut
 hec turbatio typus futuraz temp
 tationi de quibus paulus dicit. Nolo
 uos ignorare fratres. qm grauati sumg
 sup uirtute. ut ergo daret typus so
 midm sequit. Ipe ud dormiebat **139**
 Si em eo uigilante facta eet tem
 pestas uel no tmiuissent uel non
 rogassent uel neqz ipm posse tale a
 liquid face credent **Origenes** Er
 rat aut res mirabilis et stupenda.
 is qui nuqua dormit. neqz dormi
 tat dormire dicit. Dormiebat qd
 corpe sed uigilabat deite demane
 q ueni huanu portabat corpus
 qd corruptibile induerat. Corpore
 itaqz dormiebat ut aptos faceret
 uigilare. et ne omes nos uiqua
 aio dormiamg. Tanta aut metu dis
 cipuli fuerant contriti et pene aio
 alienati. ut irruerent m eu et no
 modeste at leuit suggerent. sed
 turbulent sustarent eu. **140** **141**
 Et accesserunt ad eu et sustinuit
 eu dicentes dne plua nos pmg.

Jeromius Huius signi typum in Iona
legimus qui ceteris piscatoribus ipse securus
est et dormit et suscitatur **Origenes**
Veraces discipuli saluatore heredes
pericula timentis. Vita vobis sum est et
de morte solliciti estis. Sed respondet
puuli sumus adhuc in firmo ideo quod timentis
Unde sequitur **Et dicit eis alius** quod timi
di estis modice fidei. quod si potente me
super terram cognouisset. quare non creditis
quod et in mari potens sum. Et si mors
irruet nomine cum debuisset constare
sime sustinere qui modicum credit ar
guit qui nihil credit contempnit.
Crisostomus in omni Si autem aliquis dixit
quod non modice fidei accedentes crea
ture ihesu huius signi sunt quod non decentem
de ipso operibus habent. Nouant enim quod
exultatus potant mare inuolare. No
tandum autem quod dormiens propter hoc causa
neque periculis turbis huius signi fecit. ut
non accusentur modice fidei. sed discipulos
solos accipiens corrigat et per soluit
turbationem aquarum. Unde sequitur **Et**
surgens impauit ventis et mari et
facta est tranquillitas magna **Jeromius**
Et hoc loco autem intelligimus quod omnes
creature sentiant creatorem. Quibus
causa impauit sentit impante. non ex
vire hereticorum qui omnia putant aian
tia sensibilia esse sed maiestate condito
ris. que aput nos in sensibilia illi se
nsibilia sunt. **Origenes** Impauit ergo
ventis et mari de magno vento facta
est tranquillitas magna. Debet enim ma
gnam magnam facere. et ideo qui plus mag
nifice turbauit quod finidum malis illerim
tranquillitate magna sic iussit ut dis
cipuli nimium turbati magnifice leta
rent. **Crisostomus in omni** In hoc eadem ordine
quod omnes confestim soluta est tempestas
Et neque semita turbationis remansit
quod quidem extraneum erat. Cum enim natus
fluctuatio terminat usque ad milium tempus
aque gurgulitur. sed hic simul omnia sol
uebant. Unde quod de pre dictum est
Dixit et stetit spiritus prole huius operis

ope implent. Solo enim verbo et precepto
mare sedauit et restenauit. Auisi autem
et a sompno et exultando nauigio qui ad
erant cum homine estimabant. propter huius
miraculum reciderunt. Unde sequitur
Porro homines mirati sunt dicentes quibus
est hic quia venti et mare obedunt ei.
Glossa Crisostomus ponit hanc tra
qualis est hic homo. Sompnus enim
et quo appabat homines demerbat sed
mare et tranquillitas deum ostendebat.
Origenes Sed qui homines mirati sunt
non putent huius aptos signatos. Nuppi
enim inuenimus propter honorem cognoscere
deum discipulos sed semper aut apti aut
discipuli nouant. agitabant ergo huius
homines qui cum eo nauigabant. quorum
erat nauicula. **Jeromius** Enim autem
quis strenuosa voluit eos qui mirabantur
fuisse discipulos inderimus. tunc homines
appellatos quia nec deum nouant po
tentiam saluatoris. **Origenes** Non autem
interrogantes dicunt qualis est iste. sed
asserentes. quia iste talis est cui ve
ti et mare obedunt. Qualis ergo est iste
et quantum est fortis et magnus iubet om
nium creature et non supergreditur iussione eius
soli homines resistunt. Et ideo in iudicio
dampnabuntur. Aysice autem omnes in iste
causa nauicula cum domino per huius amasim
super natam mundum. prope autem dominus pro
obdormit sompno patientiam maris et
prope expectans penam. **Hydruntius** ut
dormit eo quod sompno in se resopiat. et
nobis aysime aut illud accidit. ut
adco auxilium in periculi metu prope
atque utina uel spes seua confidat se pro
tutu posse euadere. prope intra se argi
lante virtute. **Origenes** Illaciter
ergo accedamus ad eum cum propheta di
centes. Exurge quare obdormis
domine et ipse impat ventis. et demolibus
qui gurgulit fluctus. et principes huius
mundi ad persecutores suos mittendas.
facitque tranquillitate magna circa co
pus et spiritum patre etne et serenitate
mundo. **Tabanus** Vel aliter. Mare est

estus seculi nauicula q̄ xp̄us aste
 dit intelligit arbor cruce aug auxi
 lio fideles transfatis mudi fluctibz per
 uenit ad celestem patriam q̄ ad lictus
 scilicet Inqua vita xp̄us cu suis as
 cendit. Unde post ait Qui uult ue
 nire post me abneget semetipm et
 tollat crucem sua et sequat me. In go
 xp̄us morte portus fuisse motus
 magnus factus e quia q̄mote st me
 tes discipuloz de eius passione et na
 uicula opta e fluctibus. quia tota uis
 p̄secutio circa crucem xp̄i fuit ubi
 saluet morte occubuit. Unde dicitur
 e. Ipe uero dormiebat. Suu dor mree
 mori est. Contant aut discipuli dum
 du turbati morte maximis notis re
 surrectioz querit dicentes Salua re
 surgendo quia p̄mo edurbatoe tue
 mort. Ipe uero resurgens incepit
 durica cordis eoz ut alibi legit. Im
 pauit aute uentis quia dya supbia
 strauit impauit mari quia uesam
 am uideat disicat et facta e tranql
 litas magna quia sedate p̄ metes di
 scipuloz uisa r̄ ne **Glosa** vel nau
 cula est ceta p̄ns in qua xp̄us cum
 suis mare seculi transt aquas per
 secutoz compestit. In uirem nos
 am̄ et gr̄as agamo. Et tu uem
 set **Scip̄ in omi.** Quidam homines
 xp̄m homine esse dicebant uenerit
 demones diuitate eius diuulgates
 ut qui mare p̄telosim et rursus
 quieti no audierant demones audi
 rent clamantes. Unde dicit Et tu
 tu uemissent transiret in regione
 gerasenoꝝ securrent ei duo hentes
 demonia excoꝝtes de monumentis **Pa
 lunus** Gerasa urbis est arabie
 transiordane iuxta monti galaad q̄
 tenuit tribus ananasse no longe a
 stagno tyberiadis in quo porta p̄cipi
 tari **Luḡ de concor ewan.** Et aut
 matheus dicit duos fuisse qui demonia
 pariebant. iacobus aut et lucas p̄nu
 omemorat. intelligas unū eoz fuis
 se p̄one clarioris et famosioris que